
66001 Multi-Tool Trimmer attachment
66001 Accesorio de podadora

SERIAL NUMBERS / NÚMEROS DE SERIE

U02800001001 - U02800999999

www.shindaiwa.com

Illustrated Parts List
Lista de Piezas

MAIN PIPE ................................................................................2
TUBO PRINCIPAL

GEAR CASE .............................................................................3
CAJA DE ENGRANAJES

DEBRIS SHIELD ......................................................................4
PROTECTOR CONTRA RESIDUOS

TOOLS .......................................................................................4
HERRAMIENTAS

TRIMMER HEAD .....................................................................5
CABEZAL DE CORTE

©2017 ECHO Inc.   Part Number 99922205128     Effective 06/21/17

400 Oakwood Road, Lake Zurich IL 60047    Telephone: 847-540-8400    Fax: 847-540-8416

Accessories for Shindaiwa products can be found at:
Los accesorios para los productos Shindaiwa se pueden encontrar en: 

www.shindaiwa-usa.com/products/accessories.aspx

www.shindaiwa.com
http://www.shindaiwa-usa.com/products/accessories.aspx


   + Denotes item is part of an assembly   + Denota artículo forma parte de una asamblea
 ++ Denotes item is part of a sub-assembly ++ Denota artículo forma parte de un submontaje

Effective 06-21-2017
2 

66001 Multi-Tool Trimmer attachment / Accesorio de podadora

7

6

5

2

3
4

1

8 9 10 11 12

13 14 15 16 17
18 19 20 21 22

23 24 25

15m(50ft)

36
0˚

DANGER

PELIGRO

FR

DANGER

MAIN PIPE
TUBO PRINCIPAL

NO. PART NUMBER QTY. DESCRIPTION DESCRIPCIÓN
1 C050003270 1 MAIN PIPE ASSY MONTAJE DE TUBO PRINCIPAL
2 X505009800 1 +LABEL, CAUTION +ETIQUETA DE PRECAUCIÓN
3 89015204930 1 +LABEL - ALIGNMENT +ETIQUETA - ALINEACIÓN
4 C507000240 1 +LINER - FLEXIBLE +FORRO - FLEXIBLE
5 61024644730 2 +STOPPER +RETENEDOR
6 C506000480 1 DRIVESHAFT - FLEXIBLE EJE DE MANDO - FLEXIBLE
7 P021047620 1 HANGER, ATTACHMENT COLGADOR DE ACCESORIOS



Effective 06-21-2017   + Denotes item is part of an assembly   + Denota artículo forma parte de una asamblea
 ++ Denotes item is part of a sub-assembly ++ Denota artículo forma parte de un submontaje  3

66001 Multi-Tool Trimmer attachment / Accesorio de podadora

1

2

3
4

5
6

7
8

10

11

12

13

15

9
14

NO. PART NUMBER QTY. DESCRIPTION DESCRIPCIÓN
1 P021051520 1 GEAR CASE ASSY MONTAJE DE CAJA DE ENGRANAJES
2 61043450031 1 +BOLT M8×8 +PERNO M8×8
3 V805000130 1 +BOLT, TORX 5×10 +PERNO TORX 5×10
4 V805000170 1 +BOLT, TORX 5×25 +PERNO TORX 5×25
5 90080000609 1 +BEARING, BALL 609 +COJINETE DE BALINES 609
6 90080300609 1 +BEARING, BALL 609 +COJINETE DE BALINES 609
7 90070200025 1 +RING, SNAP Ø25 +ANILLO RETENEDOR Ø25
8 90070100009 1 +RING, SNAP Ø9 +ANILLO RETENEDOR Ø9
9 V000000250 1 +GEAR SET +JUEGO DE ENGRANAJES
10 C535000210 1 +PLATE, ADAPTOR - UPPER +PLACA DEL ADAPTADOR SUPERIOR
11 90070200032 1 +RING, SNAP Ø32 +ANILLO RETENEDOR Ø32
12 V340000180 1 +WASHER +ARANDELA
13 90081206201 1 +BEARING, BALL 6201 +COJINETE DE BALINES 6201
14 C534001090 1 +SHAFT, GEAR +EJE DE ENGRANAJE
15 90081000629 1 +BEARING, BALL 629 +COJINETE DE BALINES 629

GEAR CASE
CAJA DE ENGRANAJES



   + Denotes item is part of an assembly   + Denota artículo forma parte de una asamblea
 ++ Denotes item is part of a sub-assembly ++ Denota artículo forma parte de un submontaje

Effective 06-21-2017
4 

66001 Multi-Tool Trimmer attachment / Accesorio de podadora

1

5

2

1

3

4

6

7

8 9

10 11 12 13 14
15 16 17 18 19

20 21 22 23

DEBRIS SHIELD
PROTECTOR CONTRA 
RESIDUOS

TOOLS
HERRAMIENTAS

NO. PART NUMBER QTY. DESCRIPTION DESCRIPCIÓN
1 P021043690 1 DEBRIS SHIELD ASSY MONTAJE DE PROTECTOR CONTRA RESIDUOS
2 C550000483 1 +SHIELD, DEBRIS +PROTECTOR CONTRA RESIDUOS
3 C552000240 1 +PLATE, SHIELD +PLACA PROTECTORA
4 V805000150 3 +BOLT, TORX 5×16 +PERNO TORX 5×16
5 69901644330 1 +CUTTER, LINE +CUCHILLA DEL HILO
6 90050000005 2 +NUT M5 +TUERCA M5
7 V835000010 2 +BOLT, TORX 5×12 +PERNO TORX 5×12

NO. PART NUMBER QTY. DESCRIPTION DESCRIPCIÓN
1 X690000080 1 GLASSES, SAFETY ANTEOJOS DE SEGURIDAD



Effective 06-21-2017   + Denotes item is part of an assembly   + Denota artículo forma parte de una asamblea
 ++ Denotes item is part of a sub-assembly ++ Denota artículo forma parte de un submontaje  5

66001 Multi-Tool Trimmer attachment / Accesorio de podadora

TRIMMER HEAD
CABEZAL DE CORTE

NO. PART NUMBER QTY. DESCRIPTION DESCRIPCIÓN
1 78890-30000 1 TRIMMER HEAD, SPEED-FEED 400 CABEZAL DE CORTE SPEED-FEED 400
2 E415000180 1 +KNOB +PERILLA
3 X470000330 1 +HOUSING ASSY, SPOOL +MONTAJE DE CAJA DEL CARRETE
4 X475000110 2 ++EYELET ++OJAL
5 X476000040 1 +HUB (LH) BLACK +CUBO (LH) NEGRO
6 V160000150 1 +BUSHING M10×1.25 LH GOLD +BUJE M10×1.25 LH ORO
7 X473000130 1 +SPOOL +CARRETE
8 V494000840 1 +CAP, SPRING +TAPA DE RESORTE
9 V450001880 1 +SPRING, GOLD +RESORTE ORO
10 X472000070 1 +COVER, SPOOL +CUBIERTA DEL CARRETE

10

8

9

5

A

A

6

7

3

2
1

4

11

12 13 14 15 16
17 18 19 20 21

22 23 24 25


	66001 Multi-Tool Trimmer attachment
	DEBRIS SHIELD
	GEAR CASE
	MAIN PIPE
	TOOLS
	TRIMMER HEAD

	66001 Accesorio de podadora
	CABEZAL DE CORTE
	CAJA DE ENGRANAJES
	HERRAMIENTAS
	PROTECTOR CONTRA RESIDUOS
	TUBO PRINCIPAL


